嘉義縣中埔鄉同仁國民小學

ㄧ九學年度「課程發展委員會」會議記錄(ㄧ)

一、時間：109 年 1 月 15 日

二、地點：辦公室

三、主席： 林曜輝校長                     記錄：葉政萍

四、出席：如簽到表

五、主席報告：

        十分感謝學校同仁今天能撥空出席這次的課程發展委員會議，此次會議

的主要的目在於針對ㄧ九學年度學校總體課程中校訂課程(彈性課程)自編

教材的內容與編寫…等議題討論，希冀各位同仁能不吝提出意見，廣泛討

論，並能做成決議，以利後續教材編寫工作的進行。

六、會議決議內容：

議題一：學校ㄧ九學年度校訂課程實施年段討論。

說明：學校針對ㄧ九學年度各年級校訂課程實施，進行行政單位與教學單位整

      合方式的報告，針對實施年段進行討論。

議決：

   教導主任：考量本校ㄧ九學年度校訂課程實施能有全校一致性與連貫性，

             建議以全校方式實施，請同仁參酌並提出建議。

    校    長：若無異議，請同仁鼓掌通過。也希望各年段老師能配合教導處的

             安排，能做好各項校訂課程編寫的準備工作，並且確實執行。

議題二：學校ㄧ九學年度校訂課程實施分組與實施內容討論。

說明：學校針對ㄧ九學年度各年級校訂課程實施，根據學校願景、校訂課程架

      構、學校特色與社區資源…等，進行校訂課程內容討論與任務分組。

議決：

    教導主任：1.組織校訂課程發展小組，由校長擔任主任委員，並分為行政、

                低年級、中年級、高年級四個責任分組。

              2.根據學校願景、校訂課程架構、學校特色與社區資源…等進行

                討論，將校訂課程內容分為 1. 第一類課程：苗鄉同仁、國際

                同仁、2.第二類課程：樂動同仁(社團)、3.第四類課程：活力

                同仁、閱讀同仁、科技同仁(資訊融入)。

    校    長：若無異議，請同仁鼓掌通過。並請各年段老師針對年段的校訂課

              程主題進行內容討論與相關的資料蒐集，並進行教案編寫。

議題四：其它討論事項

說明:其它有關校訂課程教案設計、實施的相關議題。

議決：

教導主任： ㄧ九學年度校訂課程計劃依規定需將 1.校訂課程規劃表

2.學習節數分配表 3.全校彈性學習課程彙整表 4.各年級

校訂課程內容規劃表等送縣府備查，故請各位同仁務必

於 5 月 08 日前完成所有各年段規劃之校訂課程計劃內

容。

校    長：若無異議，請同仁鼓掌通過，並請務必配合課程相關決議

          內容實施。

七、臨時動議：

結議：無

八、散會：

(1) 校訂課程發展小組：

組  別 召 集 人 成員 任      務     分    工

主任委員 校    長 林曜輝
負責召集委員會，綜理學校課程發展、計

畫、執行與考核事宜

執行秘書 教導主任 蔡采容
協助主任委員，推動本校課程發展、計畫、

執行與考核事宜，各項教師進修之推動等

執行幹事 教務組長 葉政萍

有關教學行政業務之推行及課務安排，彙整

教學研究內容，暨相關事務會議聯繫、紀

錄、資料成果彙整與呈送等。

行 政 組
總務主任 林宗毅 家長、社會資源之運用、意見溝通與協調、

及有關教學設施之改善、採購與維護等。

低年級 賴采秀
龔玫勳

汪明怡
低年級校訂課程規劃與發展課程內容

中年級 翁菱磯
陳雅珊

曹文發
中年級校訂課程規劃與發展課程內容

高年級 魏明佑
黃俊翰

段俊憲
高年級校訂課程規劃與發展課程內容

(2)校訂課程規劃表：